АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.02.2020   											№15
с. Новиковка

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в
администрации Новиковского сельского поселения на 2020 год

	Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействие коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Новиковского сельского поселения на 2020год согласно приложению.
1.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационных сборниках Новиковского сельского поселения и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения.
1. Настоящее постановление вступает в силу со даты его официального опубликования .
1.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами.

Глава Новиковского сельского поселения			С.Л.Петров
(глава администрации)

С.И. Вайтович
 4 42 20

Приложение
УТВЕРЖДЕН  постановлением
Администрации Новиковского
сельского поселения
от 27.02.2020 № 15
ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции
 Администрации Новиковского сельского поселения на 2020 год
	№
п/п
	Тема заседания
	Сроки
	Ответственные

	1
	Проведение актуализации и анализа сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении на должности муниципальной службы, муниципальных служащих администрации Новиковского сельского поселения, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	февраль

август
	Вайтович С.И.

	2
	Ознакомление муниципальных служащих с методическими рекомендациями Минтруда и социальной защиты населения Российской Федерации на 2020 год о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (за 2019 год)
	1 квартал 2020 г.
	Вайтович С.И.

	3
	Проверка полноты представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать
	март
	Вайтович С.И.

	4
	Проверка полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Администрации Новиковского сельского поселения за 2019 год
	апрель
	Вайтович С.И.

	5
	Проверка соблюдения муниципальными служащими Администрации Новиковского сельского поселения обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении ими иной оплачиваемой работы
	постоянно
	Вайтович С.И.

	6
	Проверка соблюдения ограничений и запретов муниципальными служащими администрации Новиковского сельского поселения при исполнении должностных обязанностей, связанных с прохождением муниципальной службы
	постоянно
	Вайтович С.И.

	7
	Рассмотрение и проверка обращений о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальными служащими Администрации Новиковского сельского поселения, поступивших от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных или иных государственных органов
	по мере поступления обращений
	Вайтович С.И.

	8
	Рассмотрение и проверка информации в СМИ о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальными служащими Администрации Новиковского сельского поселения
	по мере появления информации в СМИ
	Вайтович С.И.

	9
	Сообщение о совершенствовании нормативной правовой базы органов местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции
	декабрь
	Вайтович С.И.

	10
	Подведение итогов по исполнению плана мероприятий по противодействию коррупции на 2020 год

декабрь

	Вайтович С.И.

	11
	О плане работы на 2021год

	декабрь
	Вайтович С.И.